Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного вида № 43»

350056 г. Краснодар, Прикубанский округ, пос. Индустриальный, ул. Веселая 1,
факс 8(861)251-55-59, тел. 8(861)251-38-27

ПРИКАЗ

от 27.09.2023г. № 305

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, не

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 43»

В соответствии с Постановлением администрации муниципального

образования город Краснодар от 17.03.2022г. № 1024 «Об утверждении цен на
платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам
деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 43», опубликованного официально

17.03.2022 года в интернет-портале администрации муниципального образования

город Краснодар и городской Думы Краснодара, на основании Устава МАДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад № 43»,

приказываю:

1. Со 02.10.2023г. открыть платные дополнительные образовательные услуги,

не относящиеся к основным видам деятельности по следующим направлениям:
- Обучение по программе «Мир чудес» (для детей 5-б лет);
- Обучение по программе «Мир чудес» (для детей б-7 лет);
- Обучение по программе «Подготовка к школе от А до Я»

(для детей 6-7 лет);

- Обучение по программе «Я люблю танцевать» (для детей 5-6 лет);
- Обучение по программе «Я люблю танцевать» (для детей б-7 лет);
2. Сформировать группы ПДОУ согласно заявлений родителей.
3. Назначить педагогами ПДОц:

• по программе «Мир чудес» (для детей 5-б лет)- Мернову Н.В., педагог
дополнительного образования, образование высшее;

• по программе «Мир чудес» (для детей б-7 лет)- Суркову И.М., педагог

дополнительного образования, образование средне-профессиональное;

• по программе «Я люблю танцевать» (для детей 5-б лет)- Шуликову Г.В., педагог
дополнительного образования, образование средне-профессиональное;

• по программе «Я люблю танцевать» (для детей 6-7 лет)- Шуликову Г.В., педагог
дополнительного образования, образование средне-профессиональное;

• по программе «Подготовка к школе от А до Я» (для детей б-7 лет) - Михманову
Р.Ф. педагог дополнительного образования, образование высшее;

• по программе «Подготовка к школе от А до Я» (для детей 6-7 лет) - Фатыхову
Л.А., педагог дополнительного образования, образование высшее.

Nºп/п Наименование услуги Должность Кол-во
групп

Кол-во
учебных
часов в

неделю на
одну

группу

1. Обучение по программе «Мир
чудес» (5-б лет)

Педагог-
дополнительного

образования

4 2

2. Обучение по программе «Мир
чудес» (б-7 лет)

Педагог-
дополнительного

образования

2 2

3. Обучение по программе
«Подготовка к школе от А до Я» (6-
7 лет)

Педагог-
дополнительного

образования

5 2

4. Обучение по программе «Я люблю
танцевать» (5-6 лет)

Педагог-
дополнительного

образования

3 2

5. Обучение по программе «Я люблю
танцевать» (б-7 лет)

Педагог-
дополнительного

образования

1 2

4. Назначить ответственным по оказанию платных дополнительных
образовательных услуг, не относящихся к основным видам деятельности,
учителя-дефектолога Фатыхову Л.А.
4.1. Фатыховой Л.А. ответственному по оказанию ПДОУ:
• составить списки детей, посещающих ПДОУ;
• составить график работы педагогов ПДОУ;
• заключить трудовые соглашения с педагогами ПДОУ;
5. Педагогам дополнительных образовательных услуг:
• четко выполнять свои функциональные обязанности;
• работать по строго утвержденным программам и графикам работы;
• в течение года различными средствами информировать родителей о

проделанной работе;
• обеспечить охрану жизни детей;
• составить договора с родителями.
б. Срок функционирования кружков - со 02.10.2023 г. согласно учебного плана.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

о.отьяаоп.оº оо отд

Fq

Заведующий МАДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад

С ,Ч 2 оЁ ~~~2 /

ОГО о6~.
Р рр3рВАГЕПу.~ -9 4

гол=J~лО~О~Л1
ЬИНИ РОВлИ j0 e t;y

`а ф иии ºз11о4~**Е ~ОФZ ~ qЭ

-‚

~

Q z мАдоу мо
~

г
а = г Краснодар '{

'Детский сад
р

9

Д.Е. Шевела